
1153                                                                                            17.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении легкоатлетического забега«Пятигорский полумарафон 
KAVKAZ.RUN 2023» 
 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского 

края от 4 июня 2010 г. № 168-п «Об обеспечении общественного 

правопорядка и безопасности при проведении на территории 

Ставропольского края культурно-просветительных, театрально-зрелищных и 

спортивных мероприятий», постановлением Губернатора Ставропольского 

края от 4 марта 2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 

Ставропольского края», Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска, принимая во внимание Регламент по организации и 

проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на 

территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19, утвержденного Минспортом России, Главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации 31 июля 2020 

г.,вцелях подготовки и проведения мероприятий физкультурно-

оздоровительного характера, усиления работы по повышению уровня 

жизненной активности населения, популяризации спорта и здорового образа 

жизни в городе-курорте Пятигорске, – 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Провести легкоатлетический забег «Пятигорский Полумарафон 

KAVKAZ.RUN 2023»(далее – Забег)22 апреля 2023 года с 12.00 до 19.00, 23 

апреля 2023 года с 08.00 до 16.00 на территории муниципального 

образования города-курорта Пятигорска по маршруту: 22 апреля 2023 года – 

проспект Кирова (Театр Оперетты) – Пушкинские ванны – проспект Кирова 

(Театр Оперетты);улица Карла Маркса (парк Цветник) – улица 

Красноармейская – бульвар Гагарина – дорога к вершине горы Машук – 

вершина горы Машук;23 апреля 2023 года – улица Карла Маркса (парк 



  2 

 

Цветник) – улица Красноармейская – бульвар Гагарина - площадь перед 

озером Провал –  кольцевая дорога вокруг горы Машук - бульвар Гагарина – 

улица Лермонтова – улица Карла Маркса (парк Цветник), с участием жителей 

города-курорта Пятигорска (участников забега). 

 

 2. Утвердить: 

 2.1. Программу Забега, проводимого на территории города-курорта 

Пятигорска(далее – Программа), согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

 2.2. План организационно-технических мероприятий по подготовке и 

проведению Забега (далее – План)согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

 

 3. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи» (Андриянов И.А.): 

 3.1. Подготовить проект постановления администрации города 

Пятигорска о временном ограничении и прекращении движения 

автотранспорта в месте проведения Забега; 

 3.2. Организовать выполнение работ по благоустройству и санитарной 

очистке территории по маршруту проведения Забега, указанному в п. 1 

настоящего постановления. 

 

 4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное 

освещение Забега в средствах массовой информации. 

 

  5. Отделу торговли, рекламы и защиты прав потребителей 

администрации города Пятигорска (Никишин И.И.) обеспечить работу 

предприятий торговли и общественного питания в дни проведения Забега. 

 

 6. Муниципальному учреждению «Управление общественной 

безопасности администрации города Пятигорска» (Бородаев А.Ю.) 

обеспечить дежурство спасателей Пятигорского поисково-спасательного 

отряда муниципального казенного учреждения «Служба спасения города 

Пятигорска» в дни проведения Забега. 

 

 7. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам 

территорий города Пятигорска» (Дворников В.Ю.): 

 7.1. Организовать установку силовых огражденийпо маршруту 

проведения Забега, указанному в п. 1 настоящего постановления; 

 7.2. Осуществить выполнение работ по благоустройству и санитарной 

очистке территории по маршруту проведения Забега, указанному в п. 1 

настоящего постановления. 



  3 

 

 

 8. Рекомендовать: 

 8.1. Отделу Министерства внутренних дел России по городу 

Пятигорску (Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию 

общественного порядка в дни проведения Забега; 

 8.2. Акционерному обществу «Пятигорскэнерго» (ЕгоренкоВ.А.) 

обеспечить подключение электропитания для звукового оборудования в дни 

проведения Забега; 

 8.3. Государственному бюджетномуучреждению здравоохранения 

Ставропольского края «Пятигорская городская станция скорой медицинской 

помощи» (Тихенко С.П.) обеспечить дежурство бригады скорой 

медицинской помощи в дни проведения Забега. 

 

 9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска» Васютину Н.А. 

 

 10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда». 

 

 

 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска      С.А.Марченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


